
 

 

 

 

 

 

 

［園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

  

             

 

 

With a smile! 
～夏の名残を楽しもう～ 

 

校 長 馬場 直子 

 （夏休みも水やりを続けていましたが、たんぽぽさんが植えたキュウリも力尽きました） 

  
今年の夏は長雨や豪雨による被害が全国各地でありました。皆さまがたの周りでも大変な思いを

された方、今も大変な状態が続いておられる方がいらっしゃるのではないかと思います。すこしで
もはやく平穏な日常が戻られることを願っております。 
さて、夏休みの間にもまん延防止等重点措置や緊急事態宣言が兵庫県に発令されたことなど新型

コロナウィルスに関係することでミマモルメを配信することがありました。上述したような天災も
そうですが、新型コロナウィルス感染症に関することでも、ご苦労された方や辛いお気持ちになら
れた方がいらっしゃることとお察しいたします。心よりお見舞い申し上げます。 
学校におきましても、２学期の始業式目前での夏休み延長のお知らせや、緊急事態宣言発令にか

かるお知らせなどをミマモルメにて配信させていただきました。いずれにおきましてもご了承いた

だき、ありがとうございました。 
その際、お知らせいたしましたように 8 月 30・３１日のオープンスクール・夏休み作品展は中

止となり、5 年生の自然体験、6 年生の修学旅行は延期となっております。全校児童がかかわる体
育大会や音楽会、なかよし遠足は現在のところ実施予定です。行事が予定通り開催できない中では
ありますが、できる状況になったときのために教職員の準備は進んでいます。状況のパターンを考
えながら現地の下見を行い、プログラムのパターンを考えています。どうしても「また（中止）か。」
「どうせ行かれへんやろ」と弱音が出てしまいがちですが、できることを模索していきます。お子
さまも楽しみにしている行事に関して、準備も含めて楽しんでほしいと願いつつ 2学期を過ごして
いきたいと考えます。 
お子さまが楽しい学校生活を送るためにも、感染対策へのご協力を 2学期も引き続きお願いいた

します。学校におきましても、集団生活での基本的な注意点である手洗いとマスクの着用、教室の
換気や密にならない活動といったことを常に注意しながら取り組んでまいります。 
 
     エフエムあまがさきで園田東小学校の校歌が放送されます。 
       日時：9月 10日（金）17時００分～17時０５分 
       番組名：みやけなおこの♡あいあいワールド 

８月の学校行事 

３０ 月 始業式 ３1 火     

※8月３０・31日に予定されていたオープンスクール・夏休み作品展(保護者参観)は中止です。 

９月の学校行事 

１ 水 給食開始 

夏休み作品展（児童） 

身体測定（１～3 年） 

１１ 土  ２１ 火 がんばり 

２ 木 夏休み作品展（児童） 

身体測定（４～6 年） 

なかよし活動 

１２ 日  ２２ 水  

３ 金  １３ 月  ２３ 木 秋分の日 

４ 土  １４ 火 がんばり ２４ 金 がんばり 

５ 日  １５ 水  ２５ 土  

６ 月 委員会活動 １６ 木 なかよし活動 

児童集会 

２６ 日  

７ 火  １７ 金 がんばり ２７ 月 委員会活動 

８ 水  １８ 土  ２８ 火 がんばり 

９ 木  １９ 日  ２９ 水  

１０ 金  ２０ 月 敬老の日 ３０ 木  

※・１・２日の夏休み作品展は児童鑑賞のみです。 

・緊急事態宣言下の 12日まではがんばりはありません。  

１０月の行事予定   

  ２日（土）体育大会  ３日（日）体育大会予備日①  ４日（月）代休日  ５日（火）お弁当日 

  ５日（火）歩行訓練教室（１・２年生）7日（木）体育大会予備日② １３日（水）連合体育大会（６年生）  

１８日（月）創立記念日（６０周年）・自然体験（５年生）１９日（火）避難訓練２２日（金）就学時健康診断 

※体育大会の詳細につきましては、日程が近づきましたらお知らせいたします。 

 現時点では保護者様にもご鑑賞いただく予定としております。 

  

 

 

 

 

 新型コロナウィルスに関するお願い 

 

児童本人もしくは同居されている方が PCR検査を受けられることが判明された場合等、 

学校への連絡にご協力いただいておりますことを感謝申し上げます。2学期以降もどうぞ 

よろしくお願いいたします。 

 学校通信 7月号でもお知らせしましたようにご家族のワクチン接種後の発熱等も含めて 

本人だけでなく、同居されている方の体調不良が発生された場合は、お子様の登校につき 

ましては慎重にご判断いただきますようお願いいたします。 

   また、これまで同様に感染された方の特定や誤った情報の拡散、誹謗中傷がありません 

ようお子様への声かけもお願いいたします。 

学 校 通 信 

 ８・９月号 
令和３年８月３０日(月)   

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 


